Администрация Хвойнинского муниципального района

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих

Администрации Хвойнинского муниципального района

и урегулированию конфликта интересов

22.04.2016 года                                                                                             № 3
 р.п. Хвойная
Место проведения заседания:

р.п. Хвойная, ул. Красноармейская, д.11

	Председатель комиссии, заместитель Главы Администрации района
	Перевалова И.Н.

	Секретарь  комиссии,  главный специалист комитета по организационным и общим вопросам
	Кучис Е.В.

	Присутствовали

	Управляющая Делами Администрации района, председатель комитета по организационным и общим вопросам,  заместитель председателя комиссии
	Носова Р.П.

	Начальник юридического отдела комитета по организационным и общим вопросам
	Федорова И.В.

	Заведующая организационным отделом комитета по организационным и общим вопросам
	Суровяткина А.А.

	Начальник ОБУ «Хвойнинская райветстанция», представитель общественного Совета при  Администрации    Хвойнинского   муниципального   района
	Калиничева З.И.

	Педагог  дополнительного образования МАОУДОД «Дом детского творчества», представитель общественного Совета при  Администрации    Хвойнинского   муниципального   района
	Яковлева В.Г.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О рассмотрении уведомлений муниципальных служащих о  выполнении иной оплачиваемой работы.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу: Кучис Е.В., секретаря комиссии:
«На имя   Главы  района  Новоселовой С.А.  поступили уведомления муниципальных служащих:

.., начальника отдела жилищно-имущественных отношений и благоустройства комитета городского хозяйства;

..., ведущего специалиста комитета городского хозяйства;

..., главного специалиста отдела жилищно-имущественных отношений и благоустройства комитета городского хозяйства;

..., ведущего специалиста отдела жилищно-имущественных отношений и благоустройства комитета городского хозяйства;

..., председателя комитета финансов;

..., главного специалиста бюджетного отдела комитета финансов;

..., главного специалиста отдела бухучета и отчетности комитета финансов;

..., главного специалиста комитета экономики и  управления муниципальным имуществом;

.., председателя комитета экономики и  управления муниципальным имуществом;

.., заведующей отделом экономического анализа, прогнозирования и поддержки предпринимательства комитета экономики и  управления муниципальным имуществом;

.., ведущего специалиста отдела экономического анализа, прогнозирования и поддержки предпринимательства комитета экономики и  управления муниципальным имуществом;

о выполнении 21 и 22 мая 2016 года иной оплачиваемой работы по организации и обеспечению деятельности участковой счетной комиссии предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатов  в депутаты Новгородской областной Думы шестого созыва.
В комиссию представлены для рассмотрения должностные инструкции по должностям вышеуказанных муниципальных служащих, проект договора оказания услуг по организации и обеспечению деятельности участковой счетной комиссии предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатов  в депутаты Новгородской областной Думы шестого созыва.

В  соответствии  с проектом договора, «Исполнитель» (муниципальные служащие) принимает на себя обязательство по заданию Заказчика (Новгородское региональное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ») оказать последнему комплекс услуг по организации и обеспечению деятельности участковой счетной комиссии  предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатов в депутаты Новгородской областной Думы шестого созыва (далее – участковая счетная комиссия).

Время работы в участковой счетной комиссии не совпадает со временем работы в Администрации района, так работа выполняется в свободное от работы время (21и 22 мая 2016 года - выходные дни).
Управленческих решений в отношении Новгородского регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», с которым планируется заключение договора,  муниципальные служащие не принимали, и принимать не будут.

В должностные обязанности муниципальных служащих не входит осуществление контрольных функций или подготовка нормативно-правовых актов, регулирующих деятельность указанной организации.

По итогам рассмотрения информации по данному вопросу комиссия установила, что в действиях муниципальных служащих:

.., не содержится признаков нарушений требований к служебному поведению, а также личной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов.
Комиссия пришла к выводу о возможности выполнения ..., работы по исполнению комплекса услуг по организации и обеспечению деятельности участковой счетной комиссии  предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатов в депутаты Новгородской областной Думы шестого созыва.
Выступили:
Решили:

1. Установить, что решения комиссии по вопросам повестки дня принимается путем открытого голосования простым большинством голосов. Состав комиссии – 7 человек. Присутствовали – 7 человек.

Голосуют по данному вопросу 6 человек.
	Результаты голосования:
	«за»
	7
	человек

	«против»
	0
	человек

	«воздержались»
	0
	человек

2. Дать согласие:

., председателю комитета экономики и  управления муниципальным имуществом;

.., председателю комитета финансов;

.., начальнику отдела жилищно-имущественных отношений и благоустройства комитета городского хозяйства;

.., заведующей отделом экономического анализа, прогнозирования и поддержки предпринимательства комитета экономики и  управления муниципальным имуществом;

.., главному специалисту комитета экономики и  управления муниципальным имуществом;

.., главному специалисту отдела жилищно-имущественных отношений и благоустройства комитета городского хозяйства;

.., главному специалисту бюджетного отдела комитета финансов;

.., главному специалисту отдела бухучета и отчетности комитета финансов;

.., ведущему специалисту комитета городского хозяйства;

.., ведущему специалисту отдела жилищно-имущественных отношений и благоустройства комитета городского хозяйства;

.., ведущему специалисту отдела экономического анализа, прогнозирования и поддержки предпринимательства комитета экономики и  управления муниципальным имуществом

на заключение с Новгородским региональным отделением Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» договоров оказания услуг по организации и обеспечению деятельности участковой счетной комиссии предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатов  в депутаты Новгородской областной Думы шестого созыва.
	Результаты голосования:
	«за»
	7
	человек

	«против»
	0
	человек

	«воздержались»
	0
	человек

	Председатель комиссии

	И.Н.Перевалова

	Секретарь комиссии

	Е.В.Кучис

	Члены комиссии:

	А.А.Суровяткина

	И.В.Федорова

	Р.П. Носова

	Калиничева З.И.

	Яковлева В.Г.